

CUW. 341.4.2019

Toszek, dnia 24.07.2019r.

## Odpowiedzi na zapytania

W dniach 19-22.07.2019 r. do Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek wpłynęły zapytania dotyczące treści Zapytania Ofertowego, którego przedmiotem jest :

„ I. dowóz dzieci z terenu miasta i Gminy Toszek do Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach ul. Poniatowskiego 2 w roku szkolnym 2019/2020,  
II. dowóz uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie – Pniów ul. Szkolna 4/1 w roku szkolnym 2019/2020.”.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

### **1. Czy dzierżawa autobusu na przewóz dzieci z terenu miasta i gminy Toszek do Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach ul. Poniatowskiego 2, jest koniecznością?**

Odpowiedź: W zapytaniu ofertowym w przypadku realizacji zamówienia dowozu uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach Zamawiający przewiduje dzierżawę autobusu szkolnego marki AUTOSAN - /SMYK. Takie rozwiązanie winno być korzystne dla Oferenta. Proszę zwrócić uwagę, iż o kwocie czynszu decyduje sam Dzierżawca, Gmina Toszek dolicza jedynie podatek VAT w wysokości ( 23 %). W przypadku awarii pojazdu lub innych zdarzeń wyłączających pojazd z eksploatacji Oferent zobowiązany jest do zabezpieczenia zastępczego środka transportu.

### **2. Ile autobusów? Czy jeden z jednego miejsca zabiera grupę a drugi z drugiego? Ile kursów np. jeden rano na 8:00 i powrót ok 14:00-15:00.?**

Odpowiedź: Zadanie I 1. Zakres usług objętych przedmiotem zamówienia:

- I. dowóz dzieci z terenu miasta i Gminy Toszek do Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach ul. Poniatowskiego 2 w roku szkolnym 2019/2020, oraz odbiór dzieci po zajęciach lekcyjnych i ich dowóz do miejscowości zamieszkania.
- Dowóz zaplanowany jest na godzinę 8:05, odbiór o godzinie 15:05.
  - Odbiór oraz dowóz dzieci odbywać się będzie z miejscowości: Ligota Toszecka, Toszek, Ciochowice, Paczyna, Pniów, Pyskowice.
  - Dowóz rozpoczyna się od przystanku głównego w Ligocie Toszeckiej przez miejscowości wymienione powyżej, zakończenie dowozu w Pyskowicach. Powrót Dzieci tą samą trasą.
  - Ustala się nieprzekraczalną trasę dzienną w ilości 60 km.
  - Prognozowana ilość dzieci wynosi 14 – Ilość dzieci w ciągu roku szkolnego może ulec zmianie.



**Zadanie II. 1.** Przedmiotem zamówienia w części drugiej zapytania jest dowóz uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie – Pniów ul. Szkolna 4/1 w roku szkolnym 2019/2020.

Dowóz uczniów z ulic: Sroczka Góra, Miodowa, Jaskółcza, Wielowiejska i Paczyna: ul. Pniowska, do Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie na godzinę 8:00, powrót o godzinie 15:15. Szacunkowa ilość przewożonych dzieci wynosi 29 do szkoły i 14 do oddziału przedszkolnego (razem 43 dzieci).

Ustala się nieprzekraczalną trasę dzienną w ilości 20 km.

**UWAGA: Ilość przewożonych dzieci w ciągu roku może ulec zmianie zarówno w części pierwszej jak i w części drugiej zapytania.**

**3. Ile osób w jednym kursie razem z opiekunami, skąd i czy na pierwszym przystanku wsiada opiekun-opiekunowie grupy i gdzie wysiadają? Czy trzeba ich gdzieś zabierać i odwozić.**

Odpowiedź:

*I. 1. dowóz dzieci z terenu miasta i Gminy Toszek do Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach ul. Poniatowskiego 2 w roku szkolnym 2019/2020. Prognozowana ilość dzieci wynosi 14 – Ilość dzieci w ciągu roku szkolnego może ulec zmianie.*  
*II 1. Dowóz uczniów z ulic: Sroczka Góra, Miodowa, Jaskółcza, Wielowiejska i Paczyna: ul. Pniowska, do Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie. Szacunkowa ilość przewożonych dzieci wynosi 29 do szkoły i 14 do oddziału przedszkolnego (razem 43 dzieci).*

Opiekun grupy wsiada na tym samym przystanku co dzieci.

**4. Czy autobus ma posiadać windę na wózki i ma mieć oznaczenie, że są to osoby niepełnosprawne lub inne tego typu oznaczenia.**

Odpowiedź: nie jest koniecznością aby autobus był wyposażony w windę na wózki, natomiast musi być oznakowany zgodnie z treścią art. 58 ust. 1 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 z późn. zm.) : *Pojazd przeznaczony konstrukcyjnie do przewozu osób niepełnosprawnych oznacza się z przodu i z tyłu kwadratowymi tablicami barwy niebieskiej z międzynarodowym symbolem wózka inwalidzkiego barwy białej. Tablice te powinny być wykonane z materiału odbłaskowego. Kierujący tym pojazdem jest obowiązany włączyć światła awaryjne podczas wsiadania lub wysiadania osoby niepełnosprawnej.*



Autobus musi być oznakowany zgodnie z treścią art. 57 ust. 1 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 z późn. zm.) : *pojazd przewożący zorganizowaną grupę dzieci lub młodzieży w wieku do 18lat oznacza się z przodu i z tyłu kwadratowymi tablicami barwy żółtej z symbolem dzieci barwy czarnej. W warunkach niedostatecznej widoczności tablice powinny być oświetlone, chyba że są wykonane z materiału odblaskowego. Kierujący tym pojazdem jest obowiązany włączyć światła awaryjne podczas wsiadania lub wysiadania dzieci lub młodzieży.*

Ponadto autobus szkolny posiada szereg wymagań w zakresie swojego wyposażenia i konstrukcji, które szczegółowo określa § 22 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2022 z późn. zm.).

#### **5. Gdzie będą znajdować się przystanki?**

Odpowiedź: przewidywana liczba przystanków to, co najmniej po jednym w poszczególnych miejscowościach: Ligota Toszecka, Toszek, Ciochowice, Paczyna, Pniów, Pyskowice- w przypadku dowozu dzieci z terenu miasta i Gminy Toszek do Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach ul. Poniatowskiego 2 w roku szkolnym 2019/2020 lub po jednym na z ulicach: Srocza Góra, Miodowa, Jaskółcza, Wielowiejska i Paczyna: ul. Pniowska w przypadku dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie.

**D Y R E K T O R**  
Centrum Usług Wspólnych  
Gminy Toszek  
*Agneszka Szalińska*

